
          

UCHWAŁA NR LV/68/2023 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze 

użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r. poz. 572), art. 15 ust. 1 

pkt 10 i art. 50a ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1343 i 2666, z 2023 r. poz. 1003, 1234, 1688 i 1720) 

 

Rada Powiatu  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Ustala się następujące ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

o charakterze użyteczności publicznej na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

§ 2. Wykaz cen za korzystanie z linii komunikacyjnych, o których mowa w § 1 stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grudziądzkiego. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLII/55/2022 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 listopada 2022 r.  

w sprawie ustalania cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności 

publicznej (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r., poz. 5929 i z 2023 r. poz. 2898.). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 50a ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) Rada Powiatu może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych przewozach 

pasażerskich. 

Wahający się rynek cen paliw, wzrost minimalnego wynagrodzenia w 2024 r. w dwóch etapach,  

tj. od 1 stycznia wyniesie 4242 zł, a od 1 lipca - 4300 zł, zatem dojdzie do wzrostu minimalnego wynagrodzenia  

w porównaniu z 2023 r. ostatecznie o 700 zł brutto. Wskazane składniki należą m.in. do kategorii powodujących 

wzrost cen, w tym również biletów komunikacji powiatowej. Do zmian cen biletów jednorazowych  

i miesięcznych przyjęto 16%. Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. w stosunku 

do I półrocza 2022 r. wyniósł 115% (wzrost cen o 15%). Składnikiem wpływającym na rozwój komunikacji 

powiatowej są przychody ze sprzedanych biletów, który pomniejsza rekompensatę dla operatora. Propozycja 

zmian cen biletów komunikacji powiatowej obejmuje bilety jednorazowe i bilety miesięczne. Bilety grupowe 

pozostają w niezmienionej wysokości. 

Przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu był przedmiotem konsultacji z włodarzami Gmin,  

które powierzyły organizację i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym. Gmina Grudziądz, Gruta  

oraz Miasto i Gmina Łasin cenę biletów komunikacji powiatowej pozostawiają na niezmienionym poziomie.  

   

1. CENNIK OPŁAT ZA BILETY JEDNORAZOWE  

 

Lp.  Nazwa biletu Obszar ważności wg przebiegu 

danej linii 

Bilety 

jednorazowe 

w (zł)  

od 2024 r. 

Obowiązująca cena 

biletów w 2023 r.  

 

 

1. 
Bilet jednorazowy 

gmina Grudziądz do miasta – 

gminy Grudziądz – gmina 

Grudziądz 

 

3,80 

 

3,80 

po terenie gminy Grudziądz 

 
1,00  

 

1,00 

 

 

2. 
Bilet jednorazowy 

gmina i miasto Radzyń 

Chełmiński – Grudziądz – gmina  

i miasto Radzyń Chełmiński 

4,60 

 

4,00 

po terenie gminy i miasta 

Radzyń Chełmiński 

 

2,30  

 

2,00 

 

 

3. 
Bilet jednorazowy 

gmina Gruta – Grudziądz – gmina 

Gruta 

 

4,20  

 

4,20 

po terenie gminy Gruta 

 

 

2,10  

 

2,10 



 

 

4. Bilet jednorazowy 

gmina Świecie nad Osą – 

Grudziądz – gmina Świecie nad 

Osą 

5,80  

 

5.00 

po terenie gminy Świecie nad Osą 

 
2,30  

 

2,00 

 

 

5. 
Bilet jednorazowy 

miasto i gmina Łasin - miasto 

Grudziądz – miasto i gmina Łasin 

 

6,00  

 

 

 

6,00 

na terenie miasta i gminy Łasin 

 
4,00 

 

4,00 

 

6. 

 

 

 Bilet jednorazowy 

Świecie nad Osą – Łasin – Świecie 

nad Osą 
5,80 

 

7,00 

 

7. Bilet jednorazowy 

na terenie gminy – miasto 

Grudziądz wszystkie linie 

powiatowe 

3,80  

 

3,80 

 

2. CENNIK OPŁAT ZA BILETY MIESIĘCZNE* 

 

 

Lp.  

Nazwa biletu 

 

Obszar ważności wg przebiegu 

danej linii 

 

Cena biletów 

miesięcznych 

(zł)  

 od 2024 r. 

 

Cena biletów 

miesięcznych w (zł) 

w 2023 r. 

 

 

1. 

 

 

Bilet miesięczny 

gmina Grudziądz – miasto 

Grudziądz – gmina Grudziądz 

84,00  

 

 

84,00 

 

 

2. 
Bilet miesięczny 

gmina i miasto Radzyń 

Chełmiński – Grudziądz – gmina  

i miasto Radzyń Chełmiński 

 

140,00  

 

120,00 

 

 

3. Bilet miesięczny 

gmina Gruta – Grudziądz – gmina 

Gruta 

 

150,00  

 

150,00 

 

4. 

 

Bilet miesięczny 

 

gmina Świecie nad Osą – 

Grudziądz – gmina Świecie na 

Osą 

185,00  

 

160,00 

 

 

 

5. 
Bilet miesięczny 

miasto i gmina Łasin - miasto 

Grudziądz – miasto i gmina Łasin 160,00 

 

160,00 

na terenie miasta i gminy Łasin 

 
128,00 

128,00 

 

6. 
Bilet miesięczny 

Świecie nad Osą – Łasina – 

Świecie nad Osą 

 

185,00 

 

 

 

160,00 

 

*Osoby, które zakupią bilet miesięczny na dowolną linię w danym obszarze ważności mogą podróżować 

wszystkimi liniami powiatowymi w obrębie obszaru ważności, na który został zakupiony bilet miesięczny. 



3. CENNIK OPŁAT ZA BILETY GRUPOWE* 

 

Lp. Nazwa biletu Obszar ważności Bilet grupowy  

w (zł) 

1. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) gmina Grudziądz – miasto 

Grudziądz – gmina 

Grudziądz 

 

20,00 

2. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

gmina Grudziądz – miasto 

Grudziądz – gmina 

Grudziądz 

 

30,00 

3. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie gminy Grudziądz 10,00 

4. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) miasto i gmina Radzyń 

Chełmiński do miasta 

Grudziądz – miasto i gmina 

Radzyń Chełmiński 

 

20,00 

5. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

gmina i miasto Radzyń 

Chełmiński – miasto 

Grudziądz – miasto i gmina 

Radzyń Chełmiński 

 

30,00 

6. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie gminy Radzyń 

Chełmiński 

10,00 

7. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) gmina Gruta – miasto 

Grudziądz – gmina Gruta 

20,00 

8. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

gmina Gruta – miasto 

Grudziądz – gmina Gruta  

30,00 

9. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie gminy Gruta 

 

10,00 

10. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) gmina Świecie nad Osą – 

miasto Grudziądz – gmina 

Świecie nad Osą 

 

20,00 

11. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

gmina Świecie nad Osą – 

miasto Grudziądz – gmina 

Świecie nad Osą 

 

30,00 

12. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie gminy Świecie nad 

Osą 

10,00 

13. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) miasto i gminy Łasin – 

miasto Grudziądz – miasto  

i gmina Łasin 

 

20,00 

14. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

miasto i gmina Łasin – 

miasto – Grudziądz – miasto 

i gmina Łasin 

 

30,00 

15. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) na terenie miasta i gminy 

Łasin 

10,00 

 

*Bilet grupowy przeznaczony jest do jednorazowego przejazdu grupy uczniów wraz z opiekunem,  

po wcześniejszym zgłoszeniu przejazdu do organizatora. W przypadku jego braku odpowiedzialność́ ponosi 

opiekun grupy. Bilet grupowy jest nieważny, gdy jest zniszczony, uszkodzony lub o zaniżonym nominale. 

 

Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 



Załącznik  

do Uchwały Nr LV/68/2023 

Rady Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 6 grudnia 

 

1. CENNIK OPŁAT ZA BILETY JEDNORAZOWE  

 

 

Lp. 

 

Nazwa biletu 

 

Obszar ważności wg przebiegu danej linii 
Bilety jednorazowe  

w (zł)  

od 2024 r. 

 

 

1. Bilet jednorazowy 

gmina Grudziądz do gminy – miasto Grudziądz – 

gmina Grudziądz 3,80 

na terenie gminy Grudziądz 

 
1,00  

 

 

2. Bilet jednorazowy 

gmina i miasto Radzyń Chełmiński – Grudziądz – 

gmina i miasto Radzyń Chełmiński 4,60 

na terenie gminy i miasta Radzyń Chełmiński 

 
2,30  

 

 

3. Bilet jednorazowy 

gmina Gruta – Grudziądz – gmina Gruta 
4,20  

na terenie gminy Gruta 

 
2,10  

 

 

4. 
Bilet jednorazowy 

gmina Świecie nad Osą – Grudziądz – gmina Świecie 

nad Osą 
5,80  

na terenie gminy Świecie nad Osą 

 
2,30  

 

 

5. 

Bilet jednorazowy 

gmina i miasto Łasin – Grudziądz – gmina i miasto 

Łasin 
 

6,00 

 

 

na terenie miasta i gminy Łasin 

 
4,00 

 

6. 

 

 

Bilet jednorazowy 

Świecie nad Osą – Łasin – Świecie nad Osą 

5,80 

 

7. Bilet jednorazowy 

na terenie gminy – miasto Grudziądz wszystkie linie 

powiatowe 

 

3,80  

 

 

 

 

 

 

 



2. CENNIK OPŁAT ZA BILETY MIESIĘCZNE* 

 

 

Lp. 
Nazwa biletu 

 

Obszar ważności wg przebiegu danej linii 
Cena biletów 

miesięcznych (zł) 

od 2024 r. 

 

 

1. 

 

 

Bilet miesięczny 

 

gmina Grudziądz do gminy – miasto Grudziądz – 

gmina Grudziądz 

 

84,00  

 

 

2. 

 

Bilet miesięczny 

 

gmina i miasto Radzyń Chełmiński – Grudziądz – 

gmina i miasto Radzyń Chełmiński 

 

140,00  

 

3. 

 

Bilet miesięczny 

 

gmina Gruta – Grudziądz – gmina Gruta 

 

150,00  

 

4. 

 

Bilet miesięczny 

 

gmina Świecie nad Osą – Grudziądz – gmina Świecie 

nad Osą  

185,00  

 

 

 

5. 
Bilet miesięczny 

gmina i miasto Łasin – Grudziądz – gmina i miasto 

Łasin 160,00 

na terenie miasta i gminy Łasin 

 
128,00 

 

6. 
Bilet miesięczny 

 

Świecie nad Osą – Łasin – Świecie nad Osą 

 

185,00 

 

 

 

*Osoby, które zakupią bilet miesięczny na dowolną linię w danym obszarze ważności mogą podróżować 

wszystkimi liniami powiatowymi w obrębie obszaru ważności, na który został zakupiony bilet miesięczny. 

 

 

3. CENNIK OPŁAT ZA BILETY GRUPOWE* 

Lp. 

 

Nazwa biletu Obszar ważności Bilet grupowy  

w (zł) 

1. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) gmina Grudziądz – miasto 

Grudziądz – gmina Grudziądz 

 

20,00 

2. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

gmina Grudziądz – miasto 

Grudziądz – gmina Grudziądz 

 

30,00 

3. Grupowy (zorganizowana grupa do 30 osób) 

 

na terenie gminy Grudziądz 10,00 

4. Grupowy (zorganizowana grupa do 20 osób) miasto i gminy Radzyń 

Chełmiński – miasto 

Grudziądz – miasto i gmina 

Radzyń Chełmiński 

 

20,00 

5. Grupowy (zorganizowana grupa od 21 do 30 

osób) 

miasto i gmina Radzyń 

Chełmiński – miasto 

 

30,00 



Grudziądz – miasto i gmina 

Radzyń Chełmiński 

6. Grupowy (zorganizowana grupa       do 30 

osób) 

na terenie gminy Radzyń 

Chełmiński 

10,00 

7. Grupowy (zorganizowana grupa       do 20 

osób) 

gmina Gruta – miasto 

Grudziądz – gmina Gruta 

20,00 

8. Grupowy (zorganizowana grupa       od 21 do 

30 osób) 

gmina Gruta – miasto 

Grudziądz – gmina Gruta 

30,00 

9. Grupowy (zorganizowana grupa       do 30 

osób) 

na terenie gminy Gruta 10,00 

10. Grupowy (zorganizowana grupa       do 20 

osób) 

gmina Świecie nad Osą - 

miasto Grudziądz – gmina 

Świecie nad Osą 

 

20,00 

11. Grupowy (zorganizowana grupa        od 21 do 

30 osób) 

gmina Świecie nad Osą - 

miasto Grudziądz – gmina 

Świecie nad Osą 

 

30,00 

12. Grupowy (zorganizowana grupa       do 30 

osób) 

na terenie gminy Świecie nad 

Osą 

10,00 

13. Grupowy (zorganizowana grupa       do 20 

osób) 

miasto i gmina Łasin – miasto 

Grudziądz – miasto i gmina 

Łasin 

 

20,00 

14. Grupowy (zorganizowana grupa       od 21 do 

30 osób) 

miasto i gminy Łasin - miasto 

Grudziądz – miasto i gmina 

Łasin 

 

30,00 

15. Grupowy (zorganizowana grupa       do 30 

osób) 

na terenie miasta i gminy 

Łasin 

10,00 

 

*Bilet grupowy przeznaczony jest do jednorazowego przejazdu grupy uczniów wraz z opiekunem,  

po wcześniejszym zgłoszeniu przejazdu do organizatora. W przypadku jego braku odpowiedzialność́ ponosi 

opiekun grupy. Bilet grupowy jest nieważny, gdy jest zniszczony, uszkodzony lub o zaniżonym nominale. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

 /-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


